
 

 

UCHWAŁA Nr 7883/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
o kwotę 93.700,00 zł do kwoty 93.700,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 93.700,00 zł do kwoty 93.700,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 38.200,00 zł do kwoty 38.200,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 45.500,00 zł do kwoty 45.500,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 239.463.286,82 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 239.465.231,58 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 93.994.831,10 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 93.996.775,86 zł, z tego: 

§ 2950 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 1.944,76 zł 



 

2 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 4.494.730,00 zł o kwotę 733.100,00 zł do kwoty 5.227.830,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 751.730,00 zł o kwotę 733.100,00 zł do kwoty 1.484.830,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 30.400,00 zł do kwoty 30.400,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości  
o kwotę 200.700,00 zł do kwoty 200.700,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 500.000,00 zł 

§ 6669 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
o kwotę 93.700,00 zł do kwoty 93.700,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 93.700,00 zł do kwoty 93.700,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 93.700,00 zł do kwoty 93.700,00 zł, 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 21.000,00 zł do kwoty 21.000,00 zł 

PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 72.700,00 zł do kwoty 72.700,00 zł 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(184)&cm=DOCUMENT


 

3 
 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.304.133.766,50 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 1.304.135.711,26 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 537.924.388,10 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 537.926.332,86 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 89.208.000,00 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 89.209.944,76 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 89.208.000,00 zł o kwotę 1.944,76 zł do kwoty 89.209.944,76 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 132.794.511,00 zł o kwotę 733.100,00 zł do kwoty 133.527.611,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 31.979.801,00 zł o kwotę 733.100,00 zł do kwoty 32.712.901,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.091.577,00 zł o kwotę 731.100,00 zł do kwoty 3.822.677,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 730.000,00 zł do kwoty 730.000,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.100,00 zł 



 

4 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7883/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85395 – Pozostała działalność wynikają: 
- z konieczności wprowadzenia w ramach WRPO14+ prognozowanej kwoty zwrotów dotacji 

celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem 
lub niewykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek. Ze względu na częste zwroty środków 
przez beneficjentów oraz krótkie terminy przekazania rozliczonych i wyjaśnionych kwot do 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, wprowadza się prognozowane kwoty na 2024 r. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

- ze zwrotu środków uzyskanych przez komornika sądowego na podstawie tytułów 
wykonawczych nr 3/2023/POKL/WUP z dnia 07.12.2023 r. oraz 16/2016/POKL/WUP z dnia 
10.06.2016 r. od beneficjentów realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy  
i Polityki Regionalnej. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – 
Transport i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe wynika  
z rozliczenia dotacji celowej w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2023 r. od jednostek 
samorządów terytorialnych z przeznaczeniem na dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej. Pociągi uruchamiane były przez Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. W wyniku 
weryfikacji zrealizowanych w 2023 roku połączeń kolejowych i rozliczenia dotacji celowej  
w ramach pomocy finansowej od jst spółka Koleje Wielkopolskie zwróciła niewykorzystaną 
dotację. W związku z powyższym wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok środki w wysokości 1.944,76 zł, z tego: 
- Miasto Poznań – 488,20 zł, 
- Powiat Poznański – 230,81 zł, 
- Gmina Swarzędz – 104,10 zł, 
- Gmina Rokietnica – 80,81 zł, 
- Gmina Szamotuły – 80,81 zł, 
- Gmina Wronki – 80,81 zł, 
- Gmina Kostrzyn – 78,62 zł, 
- Gmina Nekla –78,62 zł, 
- Gmina Września – 77,81 zł, 
- Gmina Granowo – 72,48 zł, 
- Powiat Grodziski – 72,48 zł, 
- Gmina Grodzisk Wlkp. – 72,48 zł, 
- Gmina Komorniki – 72,48 zł, 
- Gmina Stęszew – 72,48 zł, 
- Miasto Luboń – 72,48 zł, 
- Powiat Szamotulski – 67,34 zł, 
- Powiat Wrzesiński – 65,51 zł, 
- Gmina Łubowo – 25,48 zł, 



 

6 
 

- Gmina Pobiedziska – 25,48 zł, 
- Miasto Gniezno – 25,48 zł. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


